
VERORDNUNG
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 13. Dezember 
2021, Zahl: 612-004/1/2021, mit welcher in den Ortschaften Niederdorf und Oberglan 
eine Straßenbezeichnung festgelegt wird

Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 80/2020, wird verordnet:

§ 1
Straßenbezeichnungen

(1) Als Bezeichnung für die Straße, welche auf den Grundstücken Nr. 331/5, KG 
72312 Gradisch, und Nr. 668/17, KG 72336 Sittich, beginnend bei der östlichen 
Umkehrplatte des Straßengrundstückes Nr. 668/17, KG 72336 Sittich, verlaufend 
in Richtung Westen über den Kreuzungsbereich des Grundstückes Nr. 331/5, KG 
72312 Gradisch, weitergeführt in Richtung Süden bis zur L47 Ossiacher Tauern 
Straße verläuft, wird der Name „Witasek-Allee“ festgelegt.

(2) Der tatsächliche Straßenverlauf ist in dem einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung bildenden Lageplan vom 12. November 2021 (bezeichnet als 
Anlage 1) in pinker Farbe dargestellt.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 17. Jänner 2022 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Martin Treffner

AZ: BAU-26/2020/Op
Auskünfte: Bauamt
T: 04276/2511-250
F: 04276/2511-209
E: bau@feldkirchen.at




		2022-01-10T10:30:31+0100
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




